Senhora Vereadora

1. Vimos encaminhar perante essa colenda Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei, que
autoriza a Abrir Crédito Adicional Especial na Lei Municipal n.o 2.096/2009 que estima a receita e fixa a
Despesa para o exercício de 2010, no valor de R$ 1.068.465,63 (Um milhão, sessenta e oito mil,
quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos), referente transferências de recursos
vinculados provenientes do Governo Estadual.

2. O recurso "Apoio aos Hospitais" - recebido pelo município, através do Estado, é para
manutenção e custeio do Hospital, ou seja, este valor é para o pagamento de medicamentos, materiais